Проект решения Думы
внесён рабочей группой

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
РЕШЕНИЕ
Самарская область, Тольятти

№___________от______________________

 Об установлении предельных (максимальных и минимальных)
размеров земельных участков, предоставляемых гражданам
в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности,  для ведения личного подсобного хозяйства
и индивидуального жилищного строительства

Рассмотрев представленный рабочей группой проект решения «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства», руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Самарской области от 11.03.2005 №94-ГД «О земле», Уставом городского округа Тольятти, Дума

РЕШИЛА:
1. Установить следующие (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством:
максимальный размер земельного участка - 1000 кв. м;
минимальный размер земельного участка -  450 кв. м.

[bookmark: Par29]2.    Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Гринблат Б.Е.).
[bookmark: _GoBack]
Мэр                                                                                                       С.И.Андреев
[bookmark: Par13]Председатель Думы                                                                            Д.Б. Микель